tantibus situm prope Renum, et aliis bonis , hominibus , decimis 

et iuribus insertis suis literis , prefato domino Wernhero pro 

sumis videlicet primo 3000 florenoram auri de Florentia et sub- 

sequenter 332 florenorum titulo pignoris obligasse unb jiuar 

unter beit 93ebingungeu, baff ber (Sr^riefter unb feine (SrBeu unb 

iftacfqolger pro edificiis dicti Castri 300 ©olbgulben rerireitben 

fetten secundum consilia nobilis, generosi et spectabilis viri do- 

mini Walrami de Tbierstein, comitis senioris, necnon magistri 

Francisci Boll, officialis curie Basiliensis , et dominorum canoni- 

corum prefate ecclesie, ad hoc eligendorum, coram quibus omnibus 

vel maiore parte ipse dominus Wernherus yel eius heredes et 

successores super expensis dictorum edificiorum rationem seu 

computum facere tenebuntur. Item, quod castrum Ystein, 

obligatione durante, appertum esse debeat pro omnibus et singu- 

lis ipsius domini episcopi, et capituli prenotati sede episcopatus 

vacante, necessitatibus, preter tarnen notabile seu notorium et 

evidens dampnum et preiudicium domini Wernheri vel eius 

heredum et successorum, et illorum, qui pro parte eorundem idem 

castrum possederunt. Item, quod homines ad idem et ad villas 

predictas pertinentes seu spectantes tenentur, ipsa obligatione 

durante, domino Episcopo et suis successoribus pro communi 

exercitu patrie seu prouincie seruire, prout alii homines ipsius 

ecclesie seruire tenentur. ferner fott ber .Sßfanb^err ba§ ©djlofj 

mit beit zugehörigen Dörfern, Beuten, ©ütent unb fRedjteu, treber 

1 Jtaum atfo batte bev 23ifd)of castrum et ditionem I stein wiebet ju 
föanbeit beb fpodjftiftb gebracht, fo derfejte er beibe, burd) feine ©djulbenlaft 
gebrängt, fdjon lieber, freilid) nur au ein DUtglieb beb ©omcapitetb. 23ifdjof 
Johann non Ziemte nerftarb im September 1382, worauf eine jwiefpältige 
SBabt feines ftadj folg erb ju erbitterten geinbfeligfeiten führte, ©er eine ©heil 
beb (Japitelb erwählte ben ©omherrn 3min er non üiamftein, weldjen (ber „gab 
lifdje") qßa'pft Urban VI beftätigte; ber anbere ben (ärjpriefter 2Ö e r n er Schaler, 
weldjen (ber „römifdje") Ißapfl (Slemenb VII beftätigte unb ber fpctjog non 
©efterreid) unterftüfcte. @b ftunb jwtfdjen beibeit anfangb fo bebrohtid), bafj fid) 
3miner fdjon um militärifdje fpilfe urnfah; inbeffeit fügte fid) SBerner gleidp 
wohl unb nerjidjtete auf feine 2Bal)l gegen 3unebcl)altuug ber ißfanbfdjaft 3 ft ei it. 
23ergl. Trouillat I, introd. 107. „©ab Sd)lof 3[teilt n'bergab er hernach bmb 
ben ^fanbfdjilling §erjog Scupolben non ©efterreid), ber eb gleid)cnneife 23itr= 
fart -Utündjen non Sanbbcron beut jungem jiigeftellet, in beb hauben eb nadj- 
rnaten burd) bie non 23afel jerftöret Warb." SBurfUfen, 193. 
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gang, nod) theilroeife, irgenb Jemanben weiter berfeijen bürfeit ot>ne 
Sertbilligttttg be§ 93ifd)of§ atrtb (fafntets, biefett bagegett freiftefyen, 
baffelbe gu jeher Jeit roit ber ©>ttmme be3 fßfaitbfd)illiitg8 bon 
3332 unb be$ SaufdjillingS bort 300 ©ttlben (infotoeit legterer 
bettoenbet voorbeit) tbieber an ba§ §od)ftift eingulöfen. ®iefe 33e' 
bittguttgeit getreulid) ciitguhcdteu, befdyroört bei* ißfanbherr mit einem 
förderlichen @ibe. @3 figcltt ber ©fficiat unb bev (Sr^'priefter 
2Sevnt)er. Datum et actum Basilee, feria n proxima ante festum 
s. Catharine virginis. 3trd)ib be§ SDontftiftS Safet.